W5 51r

P1 64v

c) Affranus W5.      d) Affranum W5.      e) Affrica W5.

1109) *Massilia, das heutige Marseilles.*      1110) *Gaius Trebonius, Suffektkonsul im Jahre 45 v. Chr.*      1111) *Lucius Afranius, Konsul im Jahre 60 v. Chr.*      1112) *Marcus Petreius (110–46 v. Chr.).*      1113) Siehe Anm. @@@.      1114) *Quintus Valerius Orca, Prätor im Jahre 57 v. Chr.*      1115) *Marcus Aurelius Cotta, Sohn des Marcus Aurelius Cotta, der im Jahre 74 v. Chr. Konsul war.*      1116) *Publius Attius Varus († 45 v. Chr.), römischer Statthalter von Afrika.*      1117) *Quintus Aelius Tubero, römischer General, Jurist und Historiker des 1. Jh. v. Chr.*      1118) *Lucius Manlius Torquatus, Prätor im Jahre 49 v. Chr.*  
 1119) *Cassius Scaevus, Zenturio.*      1120) *Die Schlacht von Pharsalos (9. August 48 v. Chr.) in der Nähe Pharsalas im nordgriechischen Thessalien zwischen Caesar und Pompeius Magnus.*

P2 33r *civibus“, nec tamen faceret; | ex alia vero Cesar hoc faceret quod urgeret dicens „Miles faciem feri“, tandem universus Pompeii fugit exercitus, castraque direpta sunt. Cesa sunt in eo prelio Pompeianorum <sup>XV</sup>, centuriones XXXIII, Pompeius fugiens in ostio Penel<sup>1121</sup> amnis onerariam navim nactus in Asyam transiit, inde per Cyprum Alexandriam petiit, ut a rege Egipti, cui<sup>f</sup> tutor ipse a senatu datus fuerat propter iuvenilem eius etatem, acciperet auxilia. Qui fortunam magis quam amicitiam secutus occidit Pompeium, caputque eius et anulum Cesari misit. Quibus conspectis Cesar etiam lacrimas fudisse dicitur, tanti viri intuens caput, generi quondam sui, et inundatum odoribus imperavit cremari. Pompeii uxor filiique fugerunt, cetera Pompeiana classis direpta est, omnibus qui in ea erant crudelissime trucidatis. Ibi et Pompeius Bithinius<sup>1122</sup> occisus est, Lentulus<sup>g</sup><sup>1123</sup> vir consularis apud Pelusium<sup>1124</sup> interfectus est. Cesar compositis rebus<sup>h</sup> apud Thessaliam<sup>h</sup>, Alexandriam venit, ubi Achillas<sup>1125</sup> dux regius semel imbutus Pompeii sanguine, Cesaris quoque necem meditabatur. Nam iussus exercitum cui preerat dimittere, prope <sup>XX</sup> armatorum, non*

W5 51v *modo sprevit, verum etiam | aciem direxit. In ipso prelio regia classis ad terram subducta iubetur incendi. Ea flamma cum partem quoque urbis invassiset<sup>i</sup>, ~~CCCC~~ librorum proximis forte edibus condita exussit, singulare profecto monumentum studii, curèque maiorum qui tot tantaque illustrium ingeniorum opera congesserant. Postea Cesar insulam ubi Pharos<sup>1126</sup> est cepit, eo Achillas cum Gabinianis<sup>1127</sup> militibus venit; ingens pugna commissa est; ibi Cesarianorum militum multitudo cecidit, omnes etiam interfectores Pompeii interfici sunt. Cesar quoque vi insistentium hostium pressus scapham ascendit. Qua mox pondere subsequentium gravata, ac mersa per ducentos passus ad navim una manu elevata, qua cartas tenebat, natando pervenit. Mox navalı certamine pulsatus, magna felicitate classim regiam aut<sup>k</sup> depresso aut cepit. Alexandrinis potentibus regem reddidit monitum<sup>l</sup>, ut magis amicitiam Romanam quam arma experiri studebet. Qui tamen ilico ut liber fuit, bellum intulit, sed<sup>m</sup> continuo cum toto exercitu suo, et ipse deletus est. Nam et <sup>XX</sup> hominum in eo*